Sindicato dos Administradores, Tecnólogos em Administração do Estado do Maranhão.

Código Sindical: 000.012.417.02826-9

CNPJ: 07.521.891/0001-70.

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três,

realizado no Auditório da Casa do Trabalhador, situada nesta cidade, Av.

Jerônimo de Albuquerque, S/N, Calhau, às 08h em primeira convocação,

e às 08h30min em segunda convocação, reuniram-se em assembleia

geral extraordinária os associados, membros da Diretoria e do Conselho

Fiscal do SINADMA, a fim de deliberarem sobre a ordem do dia constante

dos editais de convocação publicados dentro dos termos legais no Diário

Oficial do Estado do Maranhão. Foi aclamado para presidir os trabalhos,

o Presidente do SINADMA, Alex Baldoino Pereira de Barros, o qual

convidou a mim, Érica Natacha Batista Cabral, para secretariá-lo ficando,

assim, formada a mesa, juntamente com o Vice-Presidente, Silas

Junqueira, e o Coordenador da Comissão Técnica, Mauro Leray.

Passando ao item da ordem do dia, o Presidente deu início, passou a

palavra para Gilberto Ribeiro, responsável pela Assessoria Contábil, para

apresentação da prestação de contas do SINADMA referente à Gestão

2019/2023. Aberto para discussão e sem ressalvas, a prestação foi

aprovada. Em seguida o presidente, juntamente com o Coordenador da

Comissão Técnica, Mauro Leray, procedeu à leitura da Convenção

Coletiva de Trabalho 2023/2024 e posterior discussão e aprovação, ou

não, do documento. Após a leitura da proposta da Diretoria e do parecer

dos diretores e conselheiros, o Presidente colocou a matéria em

discussão a fim de que se manifestassem os interessados. Com a

decorrência do tempo necessário e como os presentes não fizeram o uso

da palavra no tocante ao assunto em tela, submeteu-se a mesma à

votação, tendo sido aprovada, sem restrições, por unanimidade. A seguir,

o Presidente franqueou a palavra a quem dela quisesse fazer uso para

discorrer sobre os assuntos de interesse social.

Sindicato dos Administradores, Tecnólogos em Administração do Estado do Maranhão.

Código Sindical: 000.012.417.02826-9

CNPJ: 07.521.891/0001-70.

Nada mais a se manifestar, o Presidente deu por encerrado os trabalhos,

determinando a lavratura da presente ata, a qual lida e achada conforme,

vai assinada pelo Presidente da Mesa, por mim, Secretária, e pelos

demais presentes.

São Luís/MA, 29 de Julho de 2023

_____________________________________________

Alex Baldoino Pereira de Barros

Presidente do SINADMA